
3

Obsah

Úvod 9

1. Začínáme s FrontPage 2003 11
Instalace programu 12

Spuštění a ukončení programu 15

Základní ovládání 16

Hledání souborů 30

Najít a nahradit 31

Tisk 32

Schránka sady Office 34

Nápověda 36
Varianty nápovědy 36
Nabídka Nápověda 37
Aktualizace programu 41

Varianty zobrazení FrontPage 41

Uživatelská nastavení 43
Nabídka Zobrazit 43
Nabídka Nástroje 46
Úprava prostředí programu 53
Dobře utajené panely nástrojů 56

Klávesové kombinace 57

2. Co je vhodné znát 59
Základní informace 60

Internetové prohlížeče 61

Základní technologie pro vytváření webových stránek 63
Jazyk HTML 64
Kaskádové styly (CSS) 64
Statické a dynamické stránky 64
Použití skriptů 65
Návrh webu obecně 66

Základní informace o kódu HTML 66
Způsoby vytváření webových stránek 67
Struktura stránky 68
Značky jazyka HTML 69
HTML kód ve FrontPage 73

K0976.qxd  14.2.2006  12:44  StrÆnka 3



4 Microsoft Office FrontPage 2003

Obsah

3. Vytváření webů a webových stránek 77
Návrh webu 78

Analýza situace a sledovaný cíl 78
Nástroje pro tvorbu webu 79
Tvorba webu 80
Umístění webu 80
Dát o sobě vědět 80
Aktualizace webu 80

Základní pravidla 81

WYSIWYG editory 81

Vytvoření nového webu a nové webové stránky 82
Otevření stránky 88
Uložení stránky 90
Uložení, zavření a otevření webu 91

Import existujícího webu 91

Export existujícího webu 92

Šablony a průvodci 93

Vlastnosti stránky 94

Motivy 98

4. Vytváření a úpravy stránky v prostředí FrontPage 103
Práce s textem 104

Základní pravidla pro psaní textů 104
Vkládání a úpravy textu 109
Úpravy písma 111
Odstavec a práce s odstavcem 115
Speciální znaky 122
Vodorovná čára 124

Grafické prvky na stránce 124
Barva písma a barva pozadí 124
Obrázky a jejich formáty 125
Vložení obrázků 128
Vlastnosti obrázků 130
Úpravy obrázků 133
Automatická miniatura 139
Obrázek na pozadí stránky 140
Úpravy obrázků pomocí vestavěného editoru 140
Obrazové mapy 142

Hypertextové odkazy 145
Typy odkazů a vložení odkazu 145

K0976.qxd  14.2.2006  12:44  StrÆnka 4



5

Odkaz na jinou stránku téhož webu 146
Odkaz na novou stránku téhož webu 147
Odkaz na dokument (soubor) 148
Odkaz na webovou stránku na Internetu 149
Odkaz na e-mailovou adresu 150
Odkaz na záložku 151
Cílový rámec (okno) odkazu 152
Barva odkazů 153

Video a zvuky 153
Video 153
Zvuk 155

5. Uspořádání prvků na stránce 157
Tabulky 158

Vložení tabulky 158
Základní práce s tabulkou 160
Převedení tabulky na text (textu na tabulku) 162
Vlastnosti tabulky a buňky 163
Rozlišení prohlížeče a tabulka 164
Odstranění tabulky 164

Uspořádání prvků stránek pomocí tabulek 165

Rámce 166
Návrh a rozložení rámců 166
Práce s rámci 168
Otevírání odkazů ve zvoleném rámci 171
Starší prohlížeče, nepodporující rámce 173
Vložené rámce 174

Sdílení prvků stránek 177
Barevné schéma textu, odkazů i pozadí stránky 178
Šablony 178
Sdílená ohraničení 181
Vkládání obsahu stránek 183

6. Dynamické a interaktivní prvky stránek 185
Formuláře 186

Panel nástrojů Formulář 187
Tlačítka Odeslat a Obnovit 188
Práce s tlačítky 188
Textové pole 189
Textová oblast 190
Zaškrtávací políčko 190
Přepínač 191

K0976.qxd  14.2.2006  12:44  StrÆnka 5



6 Microsoft Office FrontPage 2003

Obsah

Skupinový rámeček 192
Rozevírací seznam 194
Tlačítko 196
Rozšířené tlačítko 196
Obrázek 197
Tlačítko Popisek 197
Ověřit 197

Datum a čas 200
Datum a čas aktualizace 200
Vložení (pouze) času 201
Kalendářní datum a časové údaje 201

Počítadlo přístupů 201

Běžící text 203

Interaktivní tlačítka 205

Políčko pro vyhledávání 206

Galerie fotografií 208

Navigace 211
Navigační struktura webu 211
Panel odkazů 212
Úpravy panelu odkazů 215
Panel s vlastními odkazy 215

Chování 217
Chování 217
Události 218
Místní zpráva 219
Načíst obrázky již při načítání stránky 219
Nastavit text 220
Obnovit zaměněné obrázky 220
Obnovit změněné vlastnosti 221
Otevřít okno prohlížeče 221
Přehrát zvuk 221
Přejít na adresu URL 222
Seznam odkazů 222
Zaměnit obrázek 222
Zavolat skript 223
Zkontrolovat prohlížeč 223
Změnit vlastnost 224

7. Technologie CSS 225
Význam a použití stylů 226

Možnosti umístění stylů 226

K0976.qxd  14.2.2006  12:44  StrÆnka 6



7

Styl u prvku stránky 226
Styl na stránce 226
Styl v samostatném souboru 227
Identifikace prvků stránky 227
Rozšíření možností formátování pomocí CSS 228
Vlastnosti pozadí 229
Vlastnosti písma 230
Vlastnosti textu 230
Vlastnosti rámečků – border 231
Rozměry a pozice prvku 231

Vytváření a úprava stylů ve FrontPage 234
FrontPage 2003 a CSS 234
Použití šablony stylů 236

8. Kontrola a správa webu 239
Kontrola pravopisu 240

Nastavení jazyka 240
Kontrola pravopisu na stránce 240
Kontrola pravopisu celého webu 241
Náhrada slov 241

Kontrola hypertextových odkazů 242

Zprávy 243

Kontrola vzhledu při různých nastaveních prohlížeče 248

Kompatibilita prohlížeče 249

Úkoly 250

9. Nešvary na webu aneb jak web vypadat nemá a jak naopak ano 253
Stránky vyladěné na špatné rozlišení 254

Složitá grafika, rušivé pozadí 254

Obrázky (množství), video a animace 255
Obrázky a video 255
Animované gify 255

Hudba na pozadí 255

Uvítací obrazovky 255

Složitý přístup k základním informacím 256
Odkazy typu „klepněte zde“ 256
Nepřítomnost doplňkových textů ke grafice 256
Navigační tlačítka 256

Opatření pro případ nepodporovaných technologií 257

K0976.qxd  14.2.2006  12:44  StrÆnka 7



8 Microsoft Office FrontPage 2003

Obsah

Dobře navržený web 257
Profil uživatele webu 257
Intuitivní web 259
Upořádání webové stránky 260
Návrh úvodní stránky 262
Návrh stránek 264
Navigace na webu 264
Vizuální konvence na webu 268
Typografie na webových stránách 268
Barvy na webu 269
Obrázky a multimedia 269
Rychlost webu 271

O webu na Webu (Internetu) 271

10. Publikování webu 273
Publikování webu obecně 274

Adresace na Internetu 274

Webhosting 276

Placený webhosting 277

Freehosting v České republice 278
Webpark 278
Ostatní freehostingové servery 285

Publikování webu 286

Jak o webu dát vědět 290

Závěr 294

Použitá literatura 295

Rejstřík 297

K0976.qxd  14.2.2006  12:44  StrÆnka 8


